Diário Oficial Eletrônico n. 11.185 15 de junho de 2023 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 40/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-
TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022 e n. 38/2023 – SAD/
SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de maio de 2023, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a convocação
de candidato, para realização da Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso, observando-se:

1. Fica convocado para realizar a Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso, o candidato:

INSCRIÇÃO NOME

944478 LINCOLN ARIEL CARVALHO NUNES
2. O Exame de Saúde em grau de recurso, será realizado no dia 21 de junho de 2023, às 07h30min (horário de
MS), no seguinte endereço:

Local: Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.
Bairro: Jardim São Bento
Cidade: Campo Grande – MS

3. Os portões de acesso a Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul serão fechados às 07h30min (horário
de MS), não sendo permitido o acesso do candidato convocado após o horário previsto nesse edital.

4. O candidato que tiver exame, laudos ou pareceres solicitados em caráter complementar pela Junta Médica
Especial, ou que, interpôs recurso com apresentação de novos exames, deverá apresentar os exames no dia da
realização da Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso.
5. O       D O  E - DOE,   www..
ms.gov.br, mediante edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 55/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022 e n. 52/2023 – SAD/
SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de maio de 2023, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a convocação
de candidatos, para realização da Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso, observando-se:

1. Ficam convocados para realizar a Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso, os candidatos:

Diário Oficial Eletrônico n. 11.185 15 de junho de 2023 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME

935712 CARLA REBECCA BARRETO DE AGUIAR ESTEVES

945848 DANIELLA FERREIRA LEITE

955827 EZIEL DO AMARAL CENTURION

952343 FELIPE YUJI TAIRA

938884 FRANCISCA BRENDA MADEIRO LUCENA

1052266 GREFF MARTINS DA SILVA

943830 HIGOR HENRIQUE SERJOANI DA SILVA

938700 KESIO PAULO SILVA CARVALHO

957073 WUHATANNY ILCE VARGAS DA SILVA

2. O Exame de Saúde, em grau de recurso, será realizado no dia 21 de junho de 2023, às 07h30min (horário de
MS), no seguinte endereço:

Local: Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.
Bairro: Jardim São Bento
Cidade: Campo Grande – MS

3. Os portões de acesso à Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul serão fechados às 07h30min (horário
de MS), não sendo permitido o acesso dos candidatos convocados após o horário previsto nesse edital.

4. Os candidatos que tiveram exames, laudos ou pareceres solicitados em caráter complementar pela Junta Mé-
dica Especial, ou que, interpuseram recurso com apresentação de novos exames, deverão apresentar os exames
no dia da realização da Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso.

5. O       D O  E - DOE,   www..
ms.gov.br, mediante edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 33/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o
COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, de 22 de
setembro de 2022 e n. 32/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, de 22 de maio de 2023, tornam pública, para co-
nhecimento dos interessados, a convocação de candidato, para realização da Fase III: Exame de Saúde, em grau
de recurso, observando-se:

1. Fica convocado para realizar a Fase III: Exame de Saúde, em grau de recurso, o candidato:

INSCRIÇÃO NOME

977086 DANIEL PEREIRA LEITE
2. O Exame de Saúde em grau de recurso, será realizado no dia 21 de junho de 2023, às 07h30min (horário de
MS), no seguinte endereço:

Local: Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.
Bairro: Jardim São Bento